

ROMÂNIA
JUDEȚUL SIBIU
CONSILIUL LOCAL AL COMUNEI MOSNA

HOTARAREA NR. 25 /2018

privind aprobarea indicatorilor tehnico- economici pentru obiectivul de investitie „AMENAJARE RIGOLE STR. CHISTALCINA- LOCALITATEA MOSNA”

Consiliul Local al comunei Moșna întrunit în ședința ordinară din data de 27 aprilie 2018;

Analizând expunerea de motive și referatul nr. 1670 / 23.04.2018, întocmit de către domnul Rus Marius, viceprimarul comunei Moșna, la Proiectul de hotărâre inițiat de dl. primar, prin care se propune aprobarea indicatorilor tehnico-economici pentru obiectivul de investiție „AMENAJARE RIGOLE STR. CHISTALCINA- LOCALITATEA MOSNA”

Văzând avizul favorabil al comisiilor de specialitate din cadrul Consiliului Local Moșna; În conformitate cu prevederile art. 44 alin.1 și art. 45 din Legea nr. 273/2006 privind finanțele publice locale, cu modificările și completările ulterioare și dispozițiile art. 1 alin 1, art. 5 alin 1 lit. b și alin 4 și art. 10 din Hotărârea de Guvern nr. 907/2016 privind etapele de elaborare și conținutul cadru al documentațiilor tehnico-economice aferente obiectivelor/proiectelor de investiții finanțate din fonduri publice;

În temeiul art. 36 alin.(2) lit.b coroborat cu alin.4 lit.d, art.45 alin 2 lit. e și art.115 alin.1 lit.b din Legea nr. 215/2001 privind administrația publică locală, republicată, cu modificările și completările ulterioare,

HOTARASTE:

Art. 1. Se aproba indicatorii tehnico-economici pentru obiectivul de investiție „AMENAJARE RIGOLE STR. CHISTALCINA- LOCALITATEA MOSNA” conform Anexei nr. 1 care face parte integrantă din prezenta hotărâre.

Art. 2. Cu ducerea la îndeplinire a prezentei se însărcinează primarul comunei Moșna și compartimentul financiar-contabil din cadrul Primăriei Comunei Moșna.

Art. 3. Prezenta poate fi atacată la instanța de contencios administrativ conform prevederilor Legii contenciosului administrativ nr. 554/2004, republicată, cu modificările și completările ulterioare.

Art. 4. Prezenta hotărâre se comunică, prin intermediul secretarului comunei Moșna, în termenul prevăzut de lege tuturor persoanelor și instituțiilor interesate.

Adoptată în Moșna la data de 27 aprilie 2018

PRESEDINTE DE SEDINTA,
Consilier,
Logean Silviu




CONTRASEMNEAZA,
Secretarul comunei,
Roba Emilia



Executantul: SC.ANGIONIX.FAN SRL

Obiectivul: AMENAJARI RIGOLE - Mosna str.Chistalcina

Obiectul: AMENAJARI RIGOLE

Devizul: OFERTA

INDICATORI TEHNICO - ECONOMICI

Lista cu cantitati de lucrari pe categorii de lucrari

SECTIUNEA TEHNICA				SECTIUNEA FINANCIARA		
Nr	Simbol	Capitolul de lucrari	UM	Cantitatea	Pretul unitar (Lei)	Pretul total (Lei)
1	RPCXA01A	Sapatura manuala pamant spatii limitate la rigole	mc	42,00	79,50	3 339,00
				Material:	0,00	0,00
				Manopera:	79,50	3 339,00
				Utilaj:	0,00	0,00
				Transport:	0,00	0,00
2	TRI1AA01 C3 [1]	Incarcarea materialelor, grupa a-grele si marunte, prin aruncare rampa sau teren-auto categ.3 - pamant din rigole	tona	67,00	16,50	1 105,50
				Material:	0,00	0,00
				Manopera:	16,50	1 105,50
				Utilaj:	0,00	0,00
				Transport:	0,00	0,00
3	TRA01A05 P	Transportul rutier al pamantului cu autobasculanta dist.= 5 km	tona	67,00	14,00	938,00
				Material:	0,00	0,00
				Manopera:	0,00	0,00
				Utilaj:	0,00	0,00
				Transport:	14,00	938,00
4	CB01A1	Cofraje pentru beton din panouri re folosibile - pt. rigole	mp	170,00	31,25	5 312,50
				Material:	13,25	2 252,50
				Manopera:	18,00	3 060,00
				Utilaj:	0,00	0,00
				Transport:	0,00	0,00
5	CA02C1	Turnarea betonului la rigole- B250	mc	32,60	333,25	10 863,95
				Material:	268,00	8 736,80
				Manopera:	56,25	1 833,75
				Utilaj:	9,00	293,40
				Transport:	0,00	0,00
6	TRA06A20	Transportul rutier al betonului-mortarului cu autobetoniera de 5,5mc dist. ≈20km	tona	86,40	39,50	3 412,80
				Material:	0,00	0,00
				Manopera:	0,00	0,00
				Utilaj:	0,00	0,00
				Transport:	39,50	3 412,80
7	RPCXA01A	Sapatura manuala pamant spatii limitate la - podete	mc	3,20	79,50	254,40
				Material:	0,00	0,00
				Manopera:	79,50	254,40
				Utilaj:	0,00	0,00
				Transport:	0,00	0,00
8	TRI1AA01 C3 [1]	Incarcarea materialelor, grupa a-grele si marunte, prin aruncare rampa sau teren-auto categ.3 - pamant din podete	tona	5,10	16,50	84,15
				Material:	0,00	0,00
				Manopera:	16,50	84,15
				Utilaj:	0,00	0,00
				Transport:	0,00	0,00
9	TRA01A05 P	Transportul rutier al pamantului cu autobasculanta dist.= 5 km	tona	5,10	14,00	71,40
				Material:	0,00	0,00
				Manopera:	0,00	0,00
				Utilaj:	0,00	0,00
				Transport:	14,00	71,40
10	TE06C1	Plasa de armatura sudata tip stnb d=6mm ochiurile 100x100mm - la podete	mp	24,00	21,55	517,20
				Material:	19,30	463,20
				Manopera:	2,25	54,00
				Utilaj:	0,00	0,00
				Transport:	0,00	0,00

11	CA02C1	Turnarea betonului la podete - B250	mc	3,20	334,75	1 071,20
				Material:	268,00	857,60
				Manopera:	57,75	184,80
				Utilaj:	9,00	28,80
				Transport:	0,00	0,00
12	TRA06A20	Transportul rutier al betonului-mortarului cu autobetoniera de 5,5mc dist. =20km	tona	7,70	39,50	304,15
				Material:	0,00	0,00
				Manopera:	0,00	0,00
				Utilaj:	0,00	0,00
				Transport:	39,50	304,15
13	TSA02C1[1]	Sapatura manuala de pamant - pentru rigole nebetonate(taluzari)	mc	18,00	30,00	540,00
				Material:	0,00	0,00
				Manopera:	30,00	540,00
				Utilaj:	0,00	0,00
				Transport:	0,00	0,00
14	TRI1AA01 C3[1]	Incarcarea materialelor, grupa a-grele si marunte, prin aruncare rampa sau teren-auto categ.3 - pamant din rigole(taluzari)	tona	28,80	16,50	475,20
				Material:	0,00	0,00
				Manopera:	16,50	475,20
				Utilaj:	0,00	0,00
				Transport:	0,00	0,00
15	TRA01A05 P	Transportul rutier al pamantului cu autobasculanta dist.= 5 km	tona	28,80	14,00	403,20
				Material:	0,00	0,00
				Manopera:	0,00	0,00
				Utilaj:	0,00	0,00
				Transport:	14,00	403,20
16	DA06B1[1]	Strat de agregate naturale cilindrate, cu asternere mecanica;- agregate beneficiar	mc	23,00	66,90	1 538,70
				Material:	0,00	0,00
				Manopera:	6,90	158,70
				Utilaj:	60,00	1 380,00
				Transport:	0,00	0,00

Total manopera (ore)	739,30
Total greutate materiale (tone)	92,62

	Material	Manopera	Utilaj	Transport	Total
Cheltuieli directe	12 310,10	11 089,50	1 702,20	5 129,55	30 231,35

Alte cheltuieli directe						
	Valoare	Material	Manopera	Utilaj	Transport	Total
Coeficient	2,25%	0,00	249,51	0,00	0,00	249,51
Contributia asiguratorie pentru munca						

	Material	Manopera	Utilaj	Transport	Total
Total Cheltuieli Directe	12 310,10	11 339,01	1 702,20	5 129,55	30 480,86
Cheltuieli indirecte	6,00%				1 828,85
Profit	4,00%				1 292,39

Total General fara TVA	33 602,10
TVA (19%)	6 384,40
TOTAL GENERAL (Lei)	39 986,50

Raport generat cu programul WinDocDeviz, creat de Softmagazin; www.windocdeviz.ro;

PRESEDINTE DE SEDINTA,
CONSILIER,
LOGEAN SILVIU

ch



CONTRASEMNEAZA,
SECRETAR COMUNA,
ROBA EMILIA

Emilia